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NOWA RUDA  (inf.  wł.).  Od niedawna w mieście  nad Włodzicą -  na zasadzie  pilotażu -
funkcjonuje  miejska  komunikacja  pasażerska.  Do  jej  uruchomienia  magistrat
przygotowywał  się  od  jakiegoś  czasu,  biorąc  pod  uwagę  z  jednej  strony  oczekiwania
mieszkańców - głównie odległych rejonów, tj. Drogosławia i Słupca, z drugiej - możliwości
finansowe  gminy,  która  w  swoich  granicach  ma  ustawowy  obowiązek  zapewnienia
transportu  zbiorowego.

- Nie ukrywam, że liczyliśmy na dofinansowanie. Ponoć nabór ma pojawić się jeszcze w tym miesiącu.
Tak nas informuje wojewoda. Ale nie wiem, czy będziemy mogli po dofinansowanie sięgnąć jako
gmina miejska, bo różnie na ten temat się mówi - słyszymy od burmistrza Tomasza Kilińskiego. -
Tak  czy  inaczej  zdecydowaliśmy  się  na  przeciwdziałanie  wykluczeniu  komunikacyjnemu
mieszkańców, z którym nie od dziś mamy do czynienia. W mieście Nowej Rudzie, od poniedziałku do
piątku w godzinach popołudniowych i wieczornych oraz w weekendy wielu mieszkańców nie miało
czym przemieszczać się z centrum do Słupca, ze Słupca do Drogosławia czy z Drogosławia do
centrum. Od 1 września to się zmieniło. Przez pięć dni w tygodniu, późnym popołudniem i wieczorem,
zaś w soboty i niedziele przez cały dzień mieszkańcy mają zapewnioną komunikację.

Choć  to  dopiero  dziesięć  dni  świadczenia  przez  gminę  bezpłatnych  dla  mieszkańców  usług
transportowych, wszystko wskazuje na to,  że i  w roku 2022 oraz kolejnych latach noworudzka
komunikacja  miejska  zostanie  zachowana.  O  tym,  w jakiej  postaci,  zdecyduje  analiza  tego,  co
aktualnie  dzieje  się  na  liniach.  Największe  znaczenie  ma  obłożenie  pojazdów,  rozmieszczenie
przystanków oraz godziny odjazdu małych autobusów z 20 miejscami dla pasażerów.

-  Do  końca  roku  zdecydujemy,  czy  w  następnym  przejazd  naszą  komunikacją  miejską  będzie
biletowany, czy też w dalszym ciągu bezpłatny. Poinformujemy wtedy również o tym, czy zachowamy
liczbę linii, czy zwiększymy ich ilość. I tutaj ważna jest odpowiedź na pytanie, czy jako gmina miejska
mamy szansę na dofinansowanie tego rodzaju transportu - podkreśla włodarz Nowej Rudy.

Przewozami pasażerskimi w ramach MKS-u zajmuje się firma transportowa Pawła Gorczycy. Nowa
Ruda  to  druga  po  Radkowie  gmina  w  powiecie  kłodzkim,  która  zdecydowała  się  na  lokalną
komunikację z myślą o mieszkańcach.
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